

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 101 - SIGEPRO							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	108.663.000,00	71.814.643,00	180.477.643,00	177.319.240,84	98,25%	177.319.240,84	98,25%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	400.000,00	771.160,02	1.171.160,02	970.731,20	82,89%	970.731,20	82,89%
2 - Venta de Servicios	400.000,00	771.160,02	1.171.160,02	970.731,20	82,89%	970.731,20	82,89%
13 - Vta.de Serv.SIGEPRO	400.000,00	771.160,02	1.171.160,02	970.731,20	82,89%	970.731,20	82,89%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	5.482,98	5.482,98	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	5.482,98	5.482,98	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	5.482,98	5.482,98	0,00	0,00%	0,00	0,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	108.263.000,00	71.038.000,00	179.301.000,00	176.348.509,64	98,35%	176.348.509,64	98,35%
1 - Cont. p/financ.ctes.	106.663.000,00	71.038.000,00	177.701.000,00	175.175.581,87	98,58%	175.175.581,87	98,58%
1 - Contr.de Adm.Central	106.663.000,00	71.038.000,00	177.701.000,00	175.175.581,87	98,58%	175.175.581,87	98,58%
2 - Cont. p/financ.cap.	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.172.927,77	73,31%	1.172.927,77	73,31%
1 - Contr.de Adm.Central	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.172.927,77	73,31%	1.172.927,77	73,31%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 201 - I.A.P.I.P.							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	348.548.000,00	353.964.000,00	702.512.000,00	684.002.659,22	97,37%	576.449.430,59	82,06%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	94.580.000,00	90.000.000,00	184.580.000,00	251.120.383,51	136,05%	143.567.154,88	77,78%
1 - Venta de Bienes	94.580.000,00	90.000.000,00	184.580.000,00	251.120.383,51	136,05%	143.567.154,88	77,78%
1 - Vtas Produc.Indust.	94.580.000,00	90.000.000,00	184.580.000,00	251.120.383,51	136,05%	143.567.154,88	77,78%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	253.968.000,00	263.964.000,00	517.932.000,00	432.882.275,71	83,58%	432.882.275,71	83,58%
1 - Cont. p/financ.ctes.	233.968.000,00	131.464.000,00	365.432.000,00	344.460.642,77	94,26%	344.460.642,77	94,26%
1 - Contr.de Adm.Central	233.968.000,00	131.464.000,00	365.432.000,00	344.460.642,77	94,26%	344.460.642,77	94,26%
2 - Cont. p/financ.cap.	20.000.000,00	132.500.000,00	152.500.000,00	88.421.632,94	57,98%	88.421.632,94	57,98%
1 - Contr.de Adm.Central	20.000.000,00	132.500.000,00	152.500.000,00	88.421.632,94	57,98%	88.421.632,94	57,98%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 301 - Ente Zona Franca San							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	30.317.000,00	22.139.215,76	52.456.215,76	48.096.347,88	91,69%	48.096.347,88	91,69%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	5.842.000,00	0,00	5.842.000,00	7.622.743,41	130,48%	7.622.743,41	130,48%
2 - Derechos	5.842.000,00	0,00	5.842.000,00	7.622.743,41	130,48%	7.622.743,41	130,48%
9 - Otros	5.842.000,00	0,00	5.842.000,00	7.622.743,41	130,48%	7.622.743,41	130,48%
16 - RENTA DE PROPIEDAD	0,00	0,00	0,00	1.637.845,82	0,00%	1.637.845,82	0,00%
7 - Benef.por dif.cambio	0,00	0,00	0,00	1.637.845,82	0,00%	1.637.845,82	0,00%
3 - Dif.Camb.Conv.Divisa	0,00	0,00	0,00	1.637.845,82	0,00%	1.637.845,82	0,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	24.475.000,00	22.139.215,76	46.614.215,76	38.835.758,65	83,31%	38.835.758,65	83,31%
1 - Cont. p/financ.ctes.	24.475.000,00	22.139.215,76	46.614.215,76	38.835.758,65	83,31%	38.835.758,65	83,31%
1 - Contr.de Adm.Central	24.475.000,00	22.139.215,76	46.614.215,76	38.835.758,65	83,31%	38.835.758,65	83,31%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 351 - A.P.I.							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	3.680.506.000,00	2.221.228.128,51	5.901.734.128,51	5.271.698.054,97	89,33%	5.271.698.054,97	89,33%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	1.450.000,00	1.700.000,00	3.150.000,00	2.288.364,65	72,65%	2.288.364,65	72,65%
9 - Otros	1.450.000,00	1.700.000,00	3.150.000,00	2.288.364,65	72,65%	2.288.364,65	72,65%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	218.000,00	0,00	218.000,00	43.857,53	20,12%	43.857,53	20,12%
9 - No especificados	1.232.000,00	1.700.000,00	2.932.000,00	2.244.507,12	76,55%	2.244.507,12	76,55%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	3.679.056.000,00	2.219.528.128,51	5.898.584.128,51	5.269.409.690,32	89,33%	5.269.409.690,32	89,33%
1 - Cont. p/financ.ctes.	3.438.420.000,00	2.219.528.128,51	5.657.948.128,51	5.243.983.150,33	92,68%	5.243.983.150,33	92,68%
1 - Contr.de Adm.Central	3.438.420.000,00	2.219.528.128,51	5.657.948.128,51	5.243.983.150,33	92,68%	5.243.983.150,33	92,68%
2 - Cont. p/financ.cap.	240.636.000,00	0,00	240.636.000,00	25.426.539,99	10,57%	25.426.539,99	10,57%
1 - Contr.de Adm.Central	240.636.000,00	0,00	240.636.000,00	25.426.539,99	10,57%	25.426.539,99	10,57%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 352 - Catastro							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	1.047.699.000,00	804.738.423,27	1.852.437.423,27	1.821.736.688,98	98,34%	1.821.736.688,98	98,34%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	7.000,00	0,00	7.000,00	33.024,19	471,77%	33.024,19	471,77%
7 - Contrib de mejoras	7.000,00	0,00	7.000,00	15.282,47	218,32%	15.282,47	218,32%
1 - Contrib de mejoras	7.000,00	0,00	7.000,00	15.282,47	218,32%	15.282,47	218,32%
9 - Otros	0,00	0,00	0,00	17.741,72	0,00%	17.741,72	0,00%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	16.861,72	0,00%	16.861,72	0,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	0,00	0,00	0,00	880,00	0,00%	880,00	0,00%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	64.993.000,00	0,00	64.993.000,00	67.337.110,56	103,61%	67.337.110,56	103,61%
2 - Venta de Servicios	64.993.000,00	0,00	64.993.000,00	67.337.110,56	103,61%	67.337.110,56	103,61%
4 - Vta.Servicios-SECiT	64.993.000,00	0,00	64.993.000,00	67.337.110,56	103,61%	67.337.110,56	103,61%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	45.553.417,67	45.553.417,67	45.553.417,67	100,00%	45.553.417,67	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	45.553.417,67	45.553.417,67	45.553.417,67	100,00%	45.553.417,67	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	45.553.417,67	45.553.417,67	45.553.417,67	100,00%	45.553.417,67	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	982.699.000,00	759.185.005,60	1.741.884.005,60	1.708.813.136,56	98,10%	1.708.813.136,56	98,10%
1 - Cont. p/financ.ctes.	936.699.000,00	778.385.005,60	1.715.084.005,60	1.692.563.131,21	98,69%	1.692.563.131,21	98,69%
1 - Contr.de Adm.Central	936.699.000,00	778.385.005,60	1.715.084.005,60	1.692.563.131,21	98,69%	1.692.563.131,21	98,69%
2 - Cont. p/financ.cap.	46.000.000,00	(19.200.000,00)	26.800.000,00	16.250.005,35	60,63%	16.250.005,35	60,63%
1 - Contr.de Adm.Central	46.000.000,00	(19.200.000,00)	26.800.000,00	16.250.005,35	60,63%	16.250.005,35	60,63%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 353 - Lotería							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	33.362.938.000,00	28.763.213.082,07	62.126.151.082,07	61.013.801.209,06	98,21%	61.013.801.209,06	98,21%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	26.060.304.000,00	20.615.428.000,00	46.675.732.000,00	45.509.192.918,02	97,50%	45.509.192.918,02	97,50%
9 - Otros	26.060.304.000,00	20.615.428.000,00	46.675.732.000,00	45.509.192.918,02	97,50%	45.509.192.918,02	97,50%
3 - Prod.juegos de Azar	26.060.304.000,00	20.615.428.000,00	46.675.732.000,00	45.509.192.918,02	97,50%	45.509.192.918,02	97,50%
17 - TRANSFER.CORRIENTES	7.302.634.000,00	7.314.136.000,00	14.616.770.000,00	14.670.959.208,97	100,37%	14.670.959.208,97	100,37%
1 - Del sector privado	63.396.000,00	10.169.000,00	73.565.000,00	72.250.306,00	98,21%	72.250.306,00	98,21%
3 - De empresas privadas	63.396.000,00	10.169.000,00	73.565.000,00	72.250.306,00	98,21%	72.250.306,00	98,21%
5 - Gob.e Inst.Prov.y M	7.239.238.000,00	7.303.967.000,00	14.543.205.000,00	14.598.708.902,97	100,38%	14.598.708.902,97	100,38%
1 - De Gob.Em.e Inst.P.P	7.239.238.000,00	7.303.967.000,00	14.543.205.000,00	14.598.708.902,97	100,38%	14.598.708.902,97	100,38%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	833.649.082,07	833.649.082,07	833.649.082,07	100,00%	833.649.082,07	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	833.649.082,07	833.649.082,07	833.649.082,07	100,00%	833.649.082,07	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	833.649.082,07	833.649.082,07	833.649.082,07	100,00%	833.649.082,07	100,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 501 - Agencia Seg. Aliment							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	276.929.000,00	157.211.075,25	434.140.075,25	425.106.656,60	97,92%	425.106.656,60	97,92%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	108.550.000,00	0,00	108.550.000,00	102.605.363,18	94,52%	102.605.363,18	94,52%
1 - Tasas y tarifas	108.070.000,00	0,00	108.070.000,00	102.605.363,18	94,94%	102.605.363,18	94,94%
6 - Tasas Bromatológicas	108.070.000,00	0,00	108.070.000,00	102.605.363,18	94,94%	102.605.363,18	94,94%
6 - Multas	480.000,00	0,00	480.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Multas por infrac.	480.000,00	0,00	480.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	50.073.075,25	50.073.075,25	50.073.075,25	100,00%	50.073.075,25	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	50.073.075,25	50.073.075,25	50.073.075,25	100,00%	50.073.075,25	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	50.073.075,25	50.073.075,25	50.073.075,25	100,00%	50.073.075,25	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	168.379.000,00	107.138.000,00	275.517.000,00	272.428.218,17	98,88%	272.428.218,17	98,88%
1 - Cont. p/financ.ctes.	168.379.000,00	107.138.000,00	275.517.000,00	272.428.218,17	98,88%	272.428.218,17	98,88%
1 - Contr.de Adm.Central	168.379.000,00	107.138.000,00	275.517.000,00	272.428.218,17	98,88%	272.428.218,17	98,88%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 601 - Vialidad							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	27.182.365.000,00	24.268.806.251,75	51.451.171.251,75	46.559.538.904,35	90,49%	46.559.538.904,35	90,49%
11 - INGRESOS TRIBUTARIOS	2.585.359.000,00	0,00	2.585.359.000,00	2.176.540.146,94	84,19%	2.176.540.146,94	84,19%
3 - S/PROD.CON.S.Y TR.	2.585.359.000,00	0,00	2.585.359.000,00	2.176.540.146,94	84,19%	2.176.540.146,94	84,19%
3 - Combustibles Líq.	2.585.359.000,00	0,00	2.585.359.000,00	2.176.540.146,94	84,19%	2.176.540.146,94	84,19%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	2.694.506.000,00	0,00	2.694.506.000,00	2.484.048.928,83	92,19%	2.484.048.928,83	92,19%
2 - Derechos	2.660.000.000,00	0,00	2.660.000.000,00	2.440.008.280,55	91,73%	2.440.008.280,55	91,73%
4 - Peaje	2.450.000.000,00	0,00	2.450.000.000,00	2.278.134.312,31	92,99%	2.278.134.312,31	92,99%
9 - Otros	210.000.000,00	0,00	210.000.000,00	161.873.968,24	77,08%	161.873.968,24	77,08%
6 - Multas	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	24.749.525,60	123,75%	24.749.525,60	123,75%
1 - Multas por infrac.	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	24.417.501,78	122,09%	24.417.501,78	122,09%
2 - Otras Multas	0,00	0,00	0,00	332.023,82	0,00%	332.023,82	0,00%
7 - Contrib de mejoras	200.000,00	0,00	200.000,00	135.339,23	67,67%	135.339,23	67,67%
1 - Contrib de mejoras	200.000,00	0,00	200.000,00	135.339,23	67,67%	135.339,23	67,67%
9 - Otros	14.306.000,00	0,00	14.306.000,00	19.155.783,45	133,90%	19.155.783,45	133,90%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	14.270.505,00	0,00%	14.270.505,00	0,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	106.000,00	0,00	106.000,00	29.168,34	27,52%	29.168,34	27,52%
9 - No especificados	14.200.000,00	0,00	14.200.000,00	4.856.110,11	34,20%	4.856.110,11	34,20%
21 - REC.PROPIOS DE CAP.	0,00	0,00	0,00	4.740.200,00	0,00%	4.740.200,00	0,00%
1 - Venta de activos	0,00	0,00	0,00	4.740.200,00	0,00%	4.740.200,00	0,00%
3 - Vta.Maquinar.y Eq.	0,00	0,00	0,00	4.740.200,00	0,00%	4.740.200,00	0,00%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - De Administ.Nacional	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - De Inst.Desc.Nac.	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	1.373.138.688,03	1.373.138.688,03	1.340.892.393,71	97,65%	1.340.892.393,71	97,65%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	1.318.138.688,03	1.318.138.688,03	1.318.138.688,03	100,00%	1.318.138.688,03	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	1.318.138.688,03	1.318.138.688,03	1.318.138.688,03	100,00%	1.318.138.688,03	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	0,00	55.000.000,00	55.000.000,00	22.753.705,68	41,37%	22.753.705,68	41,37%
2 - Adel.Proveed.largo P	0,00	55.000.000,00	55.000.000,00	22.753.705,68	41,37%	22.753.705,68	41,37%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	21.902.500.000,00	22.695.667.563,72	44.598.167.563,72	40.553.317.234,87	90,93%	40.553.317.234,87	90,93%
1 - Cont. p/financ.ctes.	247.000.000,00	292.450.616,00	539.450.616,00	467.385.834,81	86,64%	467.385.834,81	86,64%
1 - Contr.de Adm.Central	247.000.000,00	292.450.616,00	539.450.616,00	467.385.834,81	86,64%	467.385.834,81	86,64%
2 - Cont. p/financ.cap.	21.655.500.000,00	5.015.963.136,72	26.671.463.136,72	22.698.677.589,06	85,11%	22.698.677.589,06	85,11%
1 - Contr.de Adm.Central	21.655.500.000,00	5.015.963.136,72	26.671.463.136,72	22.698.677.589,06	85,11%	22.698.677.589,06	85,11%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 601 - Vialidad							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
3 - Cont. p/fin.apl.fin.	0,00	17.387.253.811,00	17.387.253.811,00	17.387.253.811,00	100,00%	17.387.253.811,00	100,00%
1 - Contr.de Adm.Central	0,00	17.387.253.811,00	17.387.253.811,00	17.387.253.811,00	100,00%	17.387.253.811,00	100,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 602 - Vivienda							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	6.985.721.000,00	3.656.038.298,38	10.641.759.298,38	6.824.163.465,24	64,13%	6.417.604.750,90	60,31%
11 - INGRESOS TRIBUTARIOS	3.764.982.000,00	0,00	3.764.982.000,00	3.253.840.258,13	86,42%	3.253.840.258,13	86,42%
3 - S/PROD.CON.S.Y TR.	3.764.982.000,00	0,00	3.764.982.000,00	3.253.840.258,13	86,42%	3.253.840.258,13	86,42%
3 - Combustibles Líq.	3.764.982.000,00	0,00	3.764.982.000,00	3.253.840.258,13	86,42%	3.253.840.258,13	86,42%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	90.700.000,00	0,00	90.700.000,00	207.004.517,07	228,23%	102.217.464,72	112,70%
9 - Otros	90.700.000,00	0,00	90.700.000,00	207.004.517,07	228,23%	102.217.464,72	112,70%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	6.291.313,88	0,00%	6.291.313,88	0,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	300.000,00	0,00	300.000,00	47.760,00	15,92%	47.760,00	15,92%
9 - No especificados	90.400.000,00	0,00	90.400.000,00	200.665.443,19	221,98%	95.878.390,84	106,06%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	2.450.000,00	0,00	2.450.000,00	9.624.642,33	392,84%	4.372.406,07	178,47%
2 - Venta de Servicios	2.450.000,00	0,00	2.450.000,00	9.624.642,33	392,84%	4.372.406,07	178,47%
7 - Servicio D.P.V. y Ur	2.450.000,00	0,00	2.450.000,00	9.624.642,33	392,84%	4.372.406,07	178,47%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	13.716.243,66	137,16%	13.716.243,66	137,16%
2 - De Administ.Nacional	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	13.716.243,66	137,16%	13.716.243,66	137,16%
1 - Adm.Ctral.Nacional	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	13.716.243,66	137,16%	13.716.243,66	137,16%
34 - RECUP.PMOS.LARGO PL.	504.000.000,00	219.907.097,58	723.907.097,58	1.056.042.366,89	145,88%	759.522.941,16	104,92%
1 - Del Sector Privado	504.000.000,00	219.907.097,58	723.907.097,58	1.056.042.366,89	145,88%	759.522.941,16	104,92%
3 - Pmos.Adj.Viv.DPV y U	504.000.000,00	219.907.097,58	723.907.097,58	1.056.042.366,89	145,88%	759.522.941,16	104,92%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	405.000.000,00	716.413.331,44	1.121.413.331,44	812.019.579,90	72,41%	812.019.579,90	72,41%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	652.082.346,03	652.082.346,03	652.082.346,03	100,00%	652.082.346,03	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	652.082.346,03	652.082.346,03	652.082.346,03	100,00%	652.082.346,03	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	405.000.000,00	64.330.985,41	469.330.985,41	159.937.233,87	34,08%	159.937.233,87	34,08%
1 - Adel.Proveed.corto P	405.000.000,00	64.330.985,41	469.330.985,41	159.937.233,87	34,08%	159.937.233,87	34,08%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	2.218.589.000,00	2.709.717.869,36	4.928.306.869,36	1.471.915.857,26	29,87%	1.471.915.857,26	29,87%
1 - Cont. p/financ.ctes.	400.000.000,00	(309.282.130,64)	90.717.869,36	42.700.000,00	47,07%	42.700.000,00	47,07%
1 - Contr.de Adm.Central	400.000.000,00	(309.282.130,64)	90.717.869,36	42.700.000,00	47,07%	42.700.000,00	47,07%
2 - Cont. p/financ.cap.	1.473.589.000,00	2.700.463.492,57	4.174.052.492,57	774.980.152,97	18,57%	774.980.152,97	18,57%
1 - Contr.de Adm.Central	1.473.589.000,00	2.700.463.492,57	4.174.052.492,57	774.980.152,97	18,57%	774.980.152,97	18,57%
3 - Cont. p/fin.apl.fin.	345.000.000,00	318.536.507,43	663.536.507,43	654.235.704,29	98,60%	654.235.704,29	98,60%
1 - Contr.de Adm.Central	345.000.000,00	318.536.507,43	663.536.507,43	654.235.704,29	98,60%	654.235.704,29	98,60%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 603 - Aeropuerto Rosario							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	2.447.378.000,00	1.667.932.939,81	4.115.310.939,81	3.823.898.136,62	92,92%	3.817.135.412,89	92,75%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	79.807.000,00	414.518.000,00	494.325.000,00	549.349.237,81	111,13%	542.586.514,08	109,76%
2 - Derechos	61.313.000,00	308.349.000,00	369.662.000,00	399.523.775,09	108,08%	398.618.904,08	107,83%
1 - Uso puertos y aeród.	61.313.000,00	308.349.000,00	369.662.000,00	399.523.775,09	108,08%	398.618.904,08	107,83%
5 - Alquileres y Conces.	18.494.000,00	106.169.000,00	124.663.000,00	149.825.462,72	120,18%	143.967.610,00	115,49%
2 - De Aeródromos	18.494.000,00	106.169.000,00	124.663.000,00	149.825.462,72	120,18%	143.967.610,00	115,49%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	0,00	9.885.000,00	9.885.000,00	10.889.879,00	110,17%	10.889.879,00	110,17%
1 - Del Sector Privado	0,00	9.885.000,00	9.885.000,00	10.889.879,00	110,17%	10.889.879,00	110,17%
3 - De Empresas Privadas	0,00	9.885.000,00	9.885.000,00	10.889.879,00	110,17%	10.889.879,00	110,17%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	8.700.000,00	12.894.939,81	21.594.939,81	19.888.573,78	92,10%	19.888.573,78	92,10%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	12.894.939,81	12.894.939,81	12.894.939,81	100,00%	12.894.939,81	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	12.894.939,81	12.894.939,81	12.894.939,81	100,00%	12.894.939,81	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	8.700.000,00	0,00	8.700.000,00	6.993.633,97	80,39%	6.993.633,97	80,39%
1 - Adel.Proveed.corto P	8.700.000,00	0,00	8.700.000,00	6.993.633,97	80,39%	6.993.633,97	80,39%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	2.358.871.000,00	1.230.635.000,00	3.589.506.000,00	3.243.770.446,03	90,37%	3.243.770.446,03	90,37%
1 - Cont. p/financ.ctes.	382.371.000,00	30.635.000,00	413.006.000,00	361.626.244,66	87,56%	361.626.244,66	87,56%
1 - Contr.de Adm.Central	382.371.000,00	30.635.000,00	413.006.000,00	361.626.244,66	87,56%	361.626.244,66	87,56%
2 - Cont. p/financ.cap.	1.976.500.000,00	1.200.000.000,00	3.176.500.000,00	2.882.144.201,37	90,73%	2.882.144.201,37	90,73%
1 - Contr.de Adm.Central	1.976.500.000,00	1.200.000.000,00	3.176.500.000,00	2.882.144.201,37	90,73%	2.882.144.201,37	90,73%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 604 - ENRESS							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	379.430.000,00	231.703.332,73	611.133.332,73	617.140.976,91	100,98%	617.140.976,91	100,98%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	379.430.000,00	14.052.238,19	393.482.238,19	399.870.292,78	101,62%	399.870.292,78	101,62%
1 - Tasas y tarifas	379.330.000,00	14.052.238,19	393.382.238,19	399.860.048,55	101,65%	399.860.048,55	101,65%
9 - Otras	379.330.000,00	14.052.238,19	393.382.238,19	399.860.048,55	101,65%	399.860.048,55	101,65%
9 - Otros	100.000,00	0,00	100.000,00	10.244,23	10,24%	10.244,23	10,24%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - No especificados	60.000,00	0,00	60.000,00	10.244,23	17,07%	10.244,23	17,07%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	58.531.170,52	58.531.170,52	58.531.170,52	100,00%	58.531.170,52	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	58.531.170,52	58.531.170,52	58.531.170,52	100,00%	58.531.170,52	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	58.531.170,52	58.531.170,52	58.531.170,52	100,00%	58.531.170,52	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	0,00	159.119.924,02	159.119.924,02	158.739.513,61	99,76%	158.739.513,61	99,76%
1 - Cont. p/financ.ctes.	0,00	159.119.924,02	159.119.924,02	158.739.513,61	99,76%	158.739.513,61	99,76%
1 - Contr.de Adm.Central	0,00	159.119.924,02	159.119.924,02	158.739.513,61	99,76%	158.739.513,61	99,76%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022							
Institución: 606 - Aerop. Sauce Viejo							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	113.938.000,00	46.963.692,53	160.901.692,53	161.630.873,05	100,45%	161.630.873,05	100,45%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	9.207.000,00	13.765.393,11	22.972.393,11	38.297.582,74	166,71%	38.297.582,74	166,71%
2 - Derechos	7.307.000,00	10.443.529,76	17.750.529,76	28.205.238,18	158,90%	28.205.238,18	158,90%
1 - Uso puertos y aeród.	7.307.000,00	10.443.529,76	17.750.529,76	28.205.238,18	158,90%	28.205.238,18	158,90%
5 - Alquileres y Conces.	1.900.000,00	3.318.887,35	5.218.887,35	10.088.093,56	193,30%	10.088.093,56	193,30%
2 - De Aeródromos	1.900.000,00	3.318.887,35	5.218.887,35	10.088.093,56	193,30%	10.088.093,56	193,30%
9 - Otros	0,00	2.976,00	2.976,00	4.251,00	142,84%	4.251,00	142,84%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	0,00	2.976,00	2.976,00	4.251,00	142,84%	4.251,00	142,84%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	4.021.599,42	4.021.599,42	4.021.599,42	100,00%	4.021.599,42	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	4.021.599,42	4.021.599,42	4.021.599,42	100,00%	4.021.599,42	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	4.021.599,42	4.021.599,42	4.021.599,42	100,00%	4.021.599,42	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	104.731.000,00	29.176.700,00	133.907.700,00	119.311.690,89	89,10%	119.311.690,89	89,10%
1 - Cont. p/financ.ctes.	87.231.000,00	29.176.700,00	116.407.700,00	113.293.690,89	97,33%	113.293.690,89	97,33%
1 - Contr.de Adm.Central	87.231.000,00	29.176.700,00	116.407.700,00	113.293.690,89	97,33%	113.293.690,89	97,33%
2 - Cont. p/financ.cap.	17.500.000,00	0,00	17.500.000,00	6.018.000,00	34,39%	6.018.000,00	34,39%
1 - Contr.de Adm.Central	17.500.000,00	0,00	17.500.000,00	6.018.000,00	34,39%	6.018.000,00	34,39%